Cleiton dos Santos Araújo, Diretor de Administração, solicitou, por 

intermédio da PDE n° 146, de 09 de maio de 2019, autorização para celebração de contrato 

com a empresa Clínica da Matemática, para ministrar curso  Excel,  níveis intermediário, 

avançado e VBA, para empregados da Funpresp-Exe, no valor de R$ 10.764,00 (dez mil, 

setecentos e sessenta e quatro reais). A Diretoria Executiva, tendo apreciado o assunto, 

aprovou-o por intermédio da Resolução n°  1.302. RESOLUÇÃO N° 1.302: A 

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 

DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-

[...]

47 do Estatuto da Fundação e do 

Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração de contrato com a empresa Clínica da 

Matemática, para ministrar curso  Excel,  níveis intermediário, avançado e VBA, para 

empregados da Funpresp-Exe, no valor de R$ 10.764,00 (dez mil, setecentos e sessenta e 

quatro reais), conforme documentos anexos; Item 5) O Sr. Cleiton dos Santos Araújo, 

Diretor de Administração, solicitou, por intermédio da PDE n° 148, de 09 de maio de 2019, 

autorização para celebração de contrato com a empresa Amana-Key Desenvolvimento e 

Educação Ltda, para a capacitação para 03 (três) gerentes da Funpresp-Exe no curso APG 

Compacto — Programa de Gestão Avançada, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 

A Diretoria Executiva, tendo apreciado o assunto, aprovou-o por intermédio da Resolução 

n° 1.303. RESOLUÇÃO N° 1.303: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO 

PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do

[...]

47 do Estatuto da Fundação e do Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração 

de contrato com a empresa Amana-Key Desenvolvimento e Educação Ltda, para a 

capacitação para 03 (três) gerentes da Funpresp-Exe no curso APG Compacto — Programa 

de Gestão Avançada, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), conforme documentos 

anexos; Item 6) O Sr. Cleiton dos Santos Araújo, Diretor de Administração, solicitou, por 

intermédio da PDE n° 151, de 09 de maio de 2019, autorização para celebração da ordem de 

fornecimento IV 39/2019 com a empresa Nobreak.Net  Comércio e Serviços Eletro 

Eletrônicos Ltda, para fornecimento de baterias estacionárias, no valor de R$ 22.496,00 

(vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais). A Diretoria Executiva, tendo apreciado 

o assunto, aprovou-o por intermédio da Resolução n° 1.304. RESOLUÇÃO N° 1.304: A 

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 

DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-

[...]

47 do Estatuto da Fundação e do 

Anexo I da Política de Alçadas, autorizou a celebração da ordem de fornecimento IV 

39/2019 com a empresa Nobreak.Net  Comércio e Serviços Eletro Eletrônicos Ltda, para o 

fornecimento de baterias estacionárias, no valor de R$ 22.496,00 (vinte e dois mil, 

quatrocentos e noventa e seis reais), conforme documentos anexos; Assuntos 

Informativos: Item 7) O Sr. Cleyton Domingues de Moura, Gerente de Tecnologia e 

Informação, apresentou, por intermédio da PDE n° 152 e da Nota Técnica n° 

208/2019/GETIC/DIRAD/Funpresp-Exe, ambas de 10 de maio de 2019, o resumo dos